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PROCESVERBAL I DIIGJIMIT BUXHETOR ME BIZNESET E KOMUNES PER
DRAFT BUXHETIN PER VTTTN 2024 DIdE PARASHIKIMET PiiR VITET 2025-2026

Procesverbali nga Degjimi i par€ Buxhetor ne lidhje me Draft Buxhetin e Komun€s s€ Hanit te
Blezitper vitin 2024 dhe parashikirni per vitet 2025-2026, t€ mbajtur me dat€n 15.08.2023, duke

l'illuar ngaora 13:30 n€ Sall€n e Takimeve, n€ objektin e Komunes se Hanit teElezit q€ giendet

rr€ katin e I-r€, me gjithsej 15 pjesemarr€s, prej tyre 7 gra dhe 8 burra. Nga ekzekutivi, t€

ltranish€m ishin Kryetari i Komun€s s€ Hanit t€ Elezit, z.Mehmet Ballazhi, si dhe drejtor€t e

<lrejtorive.

'fakimin e kryesoi Kryetari i Komunes z. Mehmet Ballazhi, i cili iu uroi mireseardhje t€

pranishmeve qe kishin gjetur kohe per t€ ardhur n€ degjimin buxhetor plr prezentimin e draft
buxhetit te Komunes Hanit t€ Elezit per vitin 2024, si dhe parashikimi p€r vitet 2025-2026. ku
per rend te pun€s, ishte:

l. Prezentimi i draft buxhetit t€ Komun€s Hani i Elezit p€r vitin 2024 dhe parashikimi
p€r vitet 2025-2026

2. Diskutimi
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Mehmet Ballazhi thekson: Ky €shte degjimi i katert
clhe parashikimet p€r vitet 2025-2026, por hera e par€

l.)he p€r mos me zgsat ma shum€, prezentirnin e ketij
[]r,rxhet dhe Financa" zni.Lindita Ballazhi.

buxhetor p€r draft buxhetin e vitit 2024
qe organizohet me Bizneset e komuri€s.
draft buxheti do ta beje Drejtoresha per

1. Prezentimi i draft buxhetit t€ Komun€s Hani i Elezit p€r vitin 2024 dhe parashikimi
p0r vitet 2025-2026

(Drejtoresha Lindita Ballazhi pdrshendet dhe falenderon t€ pranishmit p€r pjesemarrje n€ de,gjim
buxhetor) -'

X,indita Ballazhi thekson: Buxheti paraqet nje instrument mjaft te r€nd€sish€m financiar. n€ t€
i:ilin specifikohen t€ hyrat dhe shpenzimet p€r nje periudhe t€ caktuar kohore nj€ vjegare, duke
lilluar nga I janar deri n€ 31 dlijetor. Planifikimi i Buxhetit Komunal kalon nep€r disa faza, duke
u bazuar ne Ligjin Nr.03/L-48 p€r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pdrgjegjesit€.
Planifikimi buxhetor fillon me leshimin e Qarkores se par€ Buxhetore nga Ministria e Financave
deri me 15 maj. Faza e dyt€ €shte hartimi i KAB-it ne baz€ te Qarkores Buxhetore ku kerni
kufijt€ fillestare buxhetor. P€r hartimin e KAB-it ne kemi mbaitur diskutime me asamblend
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komunale, d€giime buxhetore me qytetar€t, si dhe esht€ b€r€ rniratimi i KAB-it ne Kuvend

Komunal me 30 qershor. Faza vijuese eshte pranimi i Qarkores s€ dyte Buxhetore nga ana e

Ministris€ se Financave, e cila leshohet me 1^5 gusht dhe me pas kemi bOre p€rgatitjen e dl'aft

burxhetit, si dhe vijon mbajtja e d€giimeve publike.Fazap€rfundimtare e planifikimit buxhetor

eshte miratimi i draft buxhetit ne Kuvend Komunal, dhe veprimj i fundit 0shte dorezimi i draft

buxhetit ne Ministri t€ Financave deri me s€ voni 30 shtator. Buxheti i komunOs pOrf-shin k€to

struktura t€ financimit, ku p€r viIin2024 do t€ jen€: granti i pergiithsh€m (1 ,583,947.00 €), granti

specifrk per arsim (1,089:6n00€), granti specifik per sh€ndeti:si (401,388.00€) dhe t€ hyrat

vetanake komunale (274.736.00 €). Pra, buxheti total per vitin 
"2024 

do t€ jetd 3,349,218,44 €.

Ne vazhdim, kemi bere planin e ndarjeve buxhetore te shpenziffLeve totale p€r vitin 2024, sig e

sfrihni n€ projektor. ketu kemi t€ peifshirne drejtorit€ komunale, shdndet€sin€ dhe mir€qenien

scrciale, si dhe arsim dhe shkence. Ndarja e buxhetit eshte ber€ rEbazl t€ kufijve buxhetor, p€r

gdo kategori buxhetore: paga dhe shtesa, mallra dhe sh€,rbime, shpenzime. komunale,

subvencione dhe transfere, si dhe shpenzime kapitale. Nese e krahasojm€ me vitin e kaluar, kemi

nl€ rritje te dukshme n€ t€ giitha kategorite buxhetore, p€rveg tek te hyrat vetanake komunale ku

do te kete renie prej 51%. Mandej vijojn€ t0 giitha projektet kapitale te cilat i keni para vetes tuaj

ne leter. t€ cilat jane planifikuar nga drejtorit€ dhe ekzekutivi, si dhe disa jan0 marr€ edhe ng3

dt)giirnet purupruk. qO kemi pasur n€ qershor. Nese keni ju ndonji: projekt propozim apo kerkes€'

rnundeni ta parashtroni.

L Diskutimi

Nlehmet Ballazhi: Pas prezantimit nga drejtoresha, un6 e hap cliskutimin per t€ pranishmit. Si

njoftim, kemi parapar€ qe ne vitin e ardhsem me i perkrah biznes;et e reja duke i liru nga pagesat

e tatimit, e poashtu ne vitin e ardhsh€m parashihen subvencione nga drejtoria e zhvillimit
el<ono1rik. A ka dikush digka me shtu apo me plotesu? Fatkeqr)sisht per shkak t€ pjesemarljeii

s0 ul€t, shihet se nuk ka ndonje kerkese te vegante dhe nese nuk ka, e shpall te mbyllur degjimin

buxhetor t€ dedikuar per Bizneset. , 
;

N{bledhja perfundoi n€ ora 13:45.

Procesmbajt€sja
Liridona Ballazhi
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Lista e pjes€marr6sve - Takimi i katErt lidhur me planifikimin e buxhetit p6r

vitin 2024 - takim me bizneset e kontun6s

: 15.08.2023

ndi: Salta e takimeve - K.omuna Hani I Elezit
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